
 

 
 
 
 
DYDD MERCHER, 13EG GORFFENNAF, 2022 
 
 
AT:  HOLL AELODAU’R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU “A” 
 
 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD AML 
LEOLIAD O’R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU “A”  A GYNHELIR AM 
10.00 YB AR DDYDD MAWRTH, 19EG GORFFENNAF, 2022 YN Y 
SIAMBR, NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN, SA31 1JP AC O BELL 
ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA 
SYDD YNGHLWM 
 
 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 
Swyddog Democrataidd: Julie Owens 
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224088 
E-bost: JuOwens@sirgar.gov.uk 
 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 
 
 

 
 

Pecyn Dogfennau



 

 IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU “A” 
7 AELOD 

 
 
BYDD TRI AELOD O’R IS-BWYLLGOR YN GWNEUD PENDERFYNIAD 
YNGHYLCH POB CAIS. CAIFF AELODAU’R IS-BWYLLGOR EU 
DEWIS O BLITH Y SAITH AELOD CANLYNOL YN EU TRO AC YN ÔL 
YR ANGEN: 
 
 
1. Y Cynghorydd Mansel Charles [Cadeirydd] (y Grŵp Plaid Cymru)  
2. Y Cynghorydd Peter Cooper (y Grŵp Llafur) 
3. Y Cynghorydd Michael Cranham (Annibynnol Heb 

Gysylltiad) 
4. Y Cynghorydd Suzy Curry (y Grŵp Llafur) 
5. Y Cynghorydd Alex Evans (y Grŵp Plaid Cymru) 
6. Y Cynghorydd Tyssul Evans (y Grŵp Plaid Cymru) 
7. Y Cynghorydd Ken Howell (y Grŵp Plaid Cymru) 
  
 
 
NODER : 
 

OS NA FYDD YN BOSIBL I DRI O’R AELODAU UCHOD WNEUD 
PENDERFYNIAD YNGHYLCH POB CAIS, CAIFF AELODAU 

ERAILL O BLITH Y PWYLLGOR TRWYDDEDU EU DEWIS YN EU 
LLE. 

 
 



 

 
 
 

 

A G E N D A   
  

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.   
 
2. HYSBYSIADAU DIGWYDDIAD DROS DRO - GLANRANNELL 

PARK, CRUGYBAR, LLANWRDA, SIR GAR, SA19 8SA  
5 - 50 

 
 
 
 
 
 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 

YR IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU “A” 
19/07/22 

 

 
PWNC A PHWRPAS 

Hysbysiadau Digwyddiad Dros Dro - 
Glanrannell Park, Crugybar, Llanwrda, Sir Gar, SA19 8SA 

 

 
Y PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN: 

 
Bod yr Is-Bwyllgor yn ystyried a yw'n mynd i gyflwyno gwrth-hysbysiad ai peidio ynghylch yr 
Hysbysiad am Ddigwyddiad Dros Dro uchod, ar ôl ystyried yr hysbysiad gwrthwynebu a'r 
dystiolaeth a gyflwynwyd, ynghyd â Pholisi Trwyddedu yr Awdurdod a'r Cyfarwyddyd 
Cenedlaethol. 
 
 
Y RHESYMAU:  
   

1) Mae’n ofynnol i’r Is-Bwyllgor hyrwyddo'r amcanion trwyddedu sef: - 
 
▪  Atal Troseddau ac Anhrefn 
▪  Diogelu'r Cyhoedd 
▪  Atal Niwsans Cyhoeddus 
▪  Amddiffyn Plant rhag Niwed 

 
Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol  Amherthnasol   
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad        Amherthnasol   
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad     Amherthnasol   
 
Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol sy’n Dal y Portffolio:  Y Cynghorydd A Vaughan Owen 
 
Y Gyfarwyddiaeth:   
Cymunedau 
 
Enw Pennaeth y Gwasanaeth 
Mr Jonathan Morgan 
 
Awdur yr Adroddiad 
Mrs Kirsten Smith 

Swydd:  
 
 
Pennaeth Cartrefi a Chymunedau 
Mwy Diogel 
 
 
Swyddog Trwyddedu 
 

Rhifau Ffôn:   
Cyfeiriadau E-bost:  
 
01554 899285 
jmorgan@sirgar.gov.uk 
 
01267 228801 
ksmith@sirgar.gov.uk 

 
 
 
 
 
 

Tudalen 5

Eitem Rhif  2



 

 
EXECUTIVE SUMMARY 

Licensing Sub-Committee “A” 
19/07/2022 

 
 

SUBJECT 
Temporary Event Notices 

Glanrannell Park, Crugybar, Llanwrda,  
Carmarthenshire, SA19 8SA 

 
 

 
To consider an objection notice submitted by the Environmental Health Officer of 
Carmarthenshire County Council, in relation to 5 Temporary Event Notices submitted by Mr 
David Drinkall, of Glanrannell Park House, Crugybar, Llanwrda, SA19 8SA. The Temporary 
Event Notices relate to the Sale by Retail of Alcohol and the provision of Regulated 
Entertainment at the premises on the following day and hours. 
 
To allow:-  
 
Supply of Alcohol 14:00 – 23:30 and Regulated Entertainment 18:00-22:30 on the following 
dates: 
 
Temporary Event Notice 1 – Friday 22nd July and Saturday 23rd July 2022. 
Temporary Event Notice 2 – Friday 29th July and Saturday 30th July 2022. 
Temporary Event Notice 3 – Friday 5th August and Saturday 6th August 2022. 
Temporary Event Notice 4 – Friday 12th August and Saturday 13th August 2022. 
Temporary Event Notice 5 – Friday 19th August and Saturday 20th August 2022 
 
 
Environmental Health have objected to the notice on the grounds that they believe that the 
Public Nuisance objective will not be met. 
 
The Environmental Health objection is attached as Appendix A. 
 
The Temporary Event Notices are attached. 
 
 

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 6



 

 
IMPLICATIONS  

 

 
I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report : 
 
Signed:  Mr Jonathan Morgan                                                       Head of Homes and Safer Communities                           

 
Policy and 
Crime & 
Disorder  
 

Legal  Finance  ICT  Risk 
Management 
Issues  

Organisational 
Development  

Physical 
Assets   

NONE YES  NONE  NONE  NONE  
 

NONE  
 

NONE  
 

 

 

CONSULTATIONS 
 

 
I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below 
 
Signed:  Mr Jonathan Morgan                                                Head of Homes and Safer Communities                                             

 

1.Local Member(s): 
  No local member involvement and therefore no consultation necessary. 
2.Community / Town Council:  
  No Community / Town Council involvement and therefore no consultation necessary. 
3.Relevant Partners: 
  The Responsible Authorities have been consulted regarding the application. 
4.Staff Side Representatives and other Organisations: 
   There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary. 
Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information 
List of Background Papers used in the preparation of this report: 
 
             THESE ARE DETAILED BELOW  
 
Title of Document 
 

File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection  

Application Form and 
File Contents. 

Glanrannell 
Park 

Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen  
 

Licensing Policy  Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 
National Guidance  Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 
  

  
 

LEGAL: The legal implication of issuing a counter notice is that the applicant may lodge 
an appeal.

Tudalen 7



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 

 
Licensing Section, 

Carmarthenshire County Council, 

3 Spilman Street, 

Carmarthen, 

SA31 1LE 

 

Dear Sir/Madam, 

Re: Objection to Temporary Event Notice ( x 5 ) applications for Wonky Table Pub, 
Glanrannell Park House, Glanrannell Park House, Crugybar, Llanwrda, SA19 8SA 

 

I write further to receiving the above Temporary Event Notice (TEN) applications, for events to be held on 
the  

• 22& 23 /07/22 

• 29 & 30 /07/22 

• 5 &6 /08/22 

• 12 & 13/08/22 

• 19 & 20 /08/22 

 

Whilst considering the details of the application the Environmental Health Section would like to object to 
the application due to the fact that we believe that the “Prevention of a Public Nuisance” objective will not 
be met. I have outlined the reasons why below: 

• The applicant is seeking to provide Regulated Entertainment in an external area from 18:00 to 22:30  

• Number of TENs applied for over a short duration  

• The nature and character of the locality  

• The external area of the above premises area is in proximity to domestic properties. 

• Noise Apps recordings submitted by complainants on the 2nd of July 2022 contained noise from 

Eich cyf / Your ref:  Gofynner am / Please ask for: Aled Morgan 
Fy nghyf / My ref: AWM/183573 Llinell Uniongyrchol / Direct Line: 01269 598262 
Dyddiad / Date: 13 July 2022 E-bost / E-mail: publicprotection@carmarthenshire.gov.uk  

Tudalen 9

mailto:publicprotection@carmarthenshire.gov.uk


 

amplified music clearly audible from inside the complainants properties.  

• Noise monitoring undertaken at complainants property contains evidence of noise from amplified 
music and also from people noise.  

• Noise complaints have been received in relation to loud music being played at the above premises 
and also from people noise.  

 

Should you have any further queries or concerns with regards to the above then please do not hesitate to 
contact me.  

Yours Faithfully  

 

 

 

Mr A W Morgan  

Environmental Health Practitioner  

Environmental Health Section 

 
 

Tudalen 10



Tudalen 11



Tudalen 12



Tudalen 13



Tudalen 14



Tudalen 15



Tudalen 16



Tudalen 17



Tudalen 18



Tudalen 19



Tudalen 20



Tudalen 21



Tudalen 22



Tudalen 23



Tudalen 24



Tudalen 25



Tudalen 26



Tudalen 27



Tudalen 28



Tudalen 29



Tudalen 30



Tudalen 31



Tudalen 32



Tudalen 33



Tudalen 34



Tudalen 35



Tudalen 36



Tudalen 37



Tudalen 38



Tudalen 39



Tudalen 40



Tudalen 41



Tudalen 42



Tudalen 43



Tudalen 44



Tudalen 45



Tudalen 46



Tudalen 47



Tudalen 48



Tudalen 49



Tudalen 50


	Agenda
	2 HYSBYSIADAU DIGWYDDIAD DROS DRO - GLANRANNELL PARK, CRUGYBAR, LLANWRDA, SIR GAR, SA19 8SA
	Atodiad A
	Glanrannell TEN 1
	Glanrannell TEN 2
	Glanrannell TEN 3
	Glanrannell TEN 4
	Glanrannell TEN 5




Minutes of the meeting


 

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU A 
 

DYDD MAWRTH, 19 GORFFENNAF 2022  
 
 

PRESENNOL Councillor J.M. Charles (Cadeirydd) 
 
Cynghorwyr (Yn rhithwir): 
M.D. Cranham S.A. Curry* A. Evans W.T. Evans* 
 
Hefyd yn bresennol (Yn y Siambr): 
C. Jones, Ymgynghorydd Cyfreithiol 
E. Jones, Arweinydd Trwyddedu 
A. Morgan, Ymarferydd Iechyd Yr Amgylchedd 
K. Smith, Swyddog Trwyddedu 
A. Rees, Swyddog Trwyddedu 
S. Rees, Cyfiethydd ar y Pryd 
J. Owens, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Hefyd yn bresennol (Yn rhithwir): 
M. Evans Thomas, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
[Nodiadau: 

• Oherwydd anawsterau technegol, gohiriwyd y cyfarfod am 10:13yb a 
chafodd ei ailgynnull am 12:57yp. *Nid oedd y Cynghorydd S. Curry a'r 
Cynghorydd T. Evans yn bresennol yn dilyn ailgynnull y cyfarfod.  

 
• Am 15:56 tynnwyd sylw'r Is-bwyllgor at Reol 9 o Weithdrefn y Cyngor 

oherwydd bod y cyfarfod wedi bod yn mynd rhagddo ers bron dair awr. Yn 
unol â hynny, penderfynodd yr Is-bwyllgor atal rheolau sefydlog yn unol â 
RhGC 23.1, er mwyn galluogi'r Is-bwyllgor i gwblhau'r eitem ar yr agenda].  

 
Neuadd Y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP ac o bell - 10.12 yb - 4.16 yp 
 
1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL. 

 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

2. HYSBYSIADAU DIGWYDDIAD DROS DRO - GLANRANNELL PARK, 
CRUGYBAR, LLANWRDA, SIR GAR, SA19 8SA 
 
Rhoddodd yr Ymgynghorydd Cyfreithiol wybodaeth i bawb oedd yn bresennol am 
y weithdrefn ar gyfer y cyfarfod, a gynhaliwyd i ystyried hysbysiad gwrthwynebu a 
gyflwynwyd gan Swyddog Iechyd yr Amgylchedd Cyngor Sir Caerfyrddin, mewn 
perthynas â'r 5 Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro a gyflwynwyd gan Mr David 
Drinkall o Glanrannell Park House, Crug-y-bar, Llanwrda, Sir Gaerfyrddin, SA19 
8SA. Roedd yr Hysbysiadau am Ddigwyddiadau Dros Dro yn ymwneud â 
gwerthu alcohol trwy fanwerthu rhwng 14:00 – 23:30 a darparu adloniant 
rheoledig rhwng 18:00-22:30 yn y safle fel a ganlyn: 
 



 

Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 1 – Dydd Gwener 22 Gorffennaf a Dydd Sadwrn 
23 Gorffennaf 2022.  
Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 2 – Dydd Gwener 29 Gorffennaf a Dydd Sadwrn 
30 Gorffennaf 2022.  
Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 3 – Dydd Gwener 5 Awst a Dydd Sadwrn 6 
Awst 2022.  
Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 4 – Dydd Gwener 12 Awst a Dydd Sadwrn 13 
Awst 2022. 
Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 5 – Dydd Gwener 19 Awst a Dydd Sadwrn 20 
Awst 2022 
 
Eglurodd Swyddog Iechyd yr Amgylchedd y gwahaniaeth rhwng y ffactorau a 
fyddai'n gyfystyr â niwsans cyhoeddus yn unol â Chanllawiau'r Swyddfa Gartref a 
gyhoeddwyd o dan adran 182 o Ddeddf Trwyddedu 2003 a'r ffactorau a fyddai'n 
gyfystyr â niwsans sŵn statudol a ymgorfforir yn Neddf Diogelu'r Amgylchedd 
1990.  
 
Cyfeiriodd Swyddog Iechyd yr Amgylchedd at ei gyflwyniad ysgrifenedig a 
rhoddodd fanylion am y gwrthwynebiad i'r hysbysiadau ar y sail bod yr Awdurdod 
o'r farn na fyddai'r amcan Niwsans Cyhoeddus yn cael ei fodloni am y rhesymau 
a nodir yn Atodiad A o'r adroddiad.  
 
Ar yr adeg hon, cafodd yr Is-bwyllgor ddetholiad o recordiadau sain a recordiwyd 
gan breswylwyr lleol ar ap sŵn, ynghyd â'r rhai a recordiwyd gan ddefnyddio offer 
proffesiynol gan is-adran Llygredd yr Awdurdod wrth fonitro lefelau sŵn yn ystod 
digwyddiadau blaenorol a gynhaliwyd gan yr ymgeisydd. Dywedwyd wrth yr Is-
bwyllgor fod y gweithgareddau yn Glanrannell Park House i'w clywed yn yr eiddo 
yr ymwelwyd â hwy ac yn y gymuned ehangach. Cadarnhaodd Swyddog Iechyd 
yr Amgylchedd ymhellach, er nad oedd y sŵn a glywyd yn ystod ymarfer 
monitro'r Awdurdod yn ddigon i'w ystyried yn niwsans sŵn statudol, eglurwyd y 
gallai'r penderfyniad newid yn seiliedig ar ffactorau sy'n ymwneud â hyd, amlder, 
math a lefel y sŵn, yn ogystal â ffactorau sy'n ymwneud â rhesymoldeb a natur yr 
ardal. Daeth Swyddog Iechyd yr Amgylchedd felly i'r casgliad bod prif sail y 
gwrthwynebiad yn ymwneud ag amlder yr Hysbysiadau am Ddigwyddiadau Dros 
Dro y gwnaed cais amdanynt dros gyfnod byr.  
 
Yna, bu'r Is-bwyllgor yn ystyried y datganiadau ysgrifenedig a llafar gan drigolion 
lleol yn cefnogi'r gwrthwynebiadau a gyflwynwyd gan Swyddog Iechyd yr 
Amgylchedd. Roedd y gwrthwynebiadau yn ymwneud â'r meysydd canlynol: 
 

• Y goblygiadau niweidiol ar iechyd a llesiant preswylwyr lleol, a achosir gan 
amlder y digwyddiadau a chymryd sylw o bellter y lleoliad o'i eiddo 
cyfagos.  

 
• Hyd y digwyddiadau, gan gynnwys sŵn sy'n atodol at ddigwyddiadau sy'n 

cael eu cynnal yno a achosir gan sŵn cerbydau, sŵn a gynhyrchir wrth 
baratoi ar gyfer digwyddiad a sŵn gan unigolion sy'n mynychu 
digwyddiadau, yn enwedig wrth adael.  

 
• Effaith niweidiol anfesuradwy sy'n ymwneud â busnesau cyfagos yn colli 

masnach.  
 



 

• Tarfu ar heddwch, ac ymyriad ar fywydau preswylwyr lleol, nad oedd yn 
cael ei ystyried yn gydnaws â'r ardal wledig.  
 

Rhoddwyd cyfle i'r holl bartïon holi Swyddog Iechyd yr Amgylchedd a thystion 
ynghylch y sylwadau a wnaed.  
 
Wedyn bu i'r ymgeisydd ymateb i'r pryderon a'r materion a godwyd a dywedodd y 
byddai mesurau lliniaru'n cael eu rhoi ar waith o ran cynnig i ddod â'r 
gerddoriaeth i ben yn gynt a fformat y gerddoriaeth. Dywedwyd y byddai'r 
artistiaid byw hefyd yn cael eu gosod mewn lleoliad arall ar y safle ac na fyddai 
unrhyw gerddoriaeth yn cael ei chwarae rhwng setiau byw mewn ymdrech i 
leihau lefelau sŵn. Cafwyd sicrwydd hefyd na fyddai nifer yr Hysbysiadau am 
Ddigwyddiadau Dros Dro a gyflwynwyd yn fwy nag amodau Polisi Llywodraeth 
Cymru.  
 
Gyda chaniatâd y Cadeirydd, rhoddodd yr Is-bwyllgor ystyriaeth hefyd i 
ddetholiad o recordiadau a gyflwynwyd gan yr ymgeisydd i'r Awdurdod ar 18 
Gorffennaf 2022 a oedd yn dangos bod y gweithgareddau mewn eiddo cyfagos 
i'w clywed yn Glanrannell Park House.   
 
Ar hynny 
 
PENDERFYNODD yr Is-bwyllgor YN UNFRYDOL gynnal sesiwn preifat er 
mwyn cael cyngor cyfreithiol yn unol â Pharagraff 16 o Atodlen 12A i'r 
Ddeddf Llywodraeth Leol. 
 
Ar ôl i'r Is-bwyllgor ystyried y paragraffau perthnasol yn Natganiad Polisi 
Trwyddedu yr Awdurdod Trwyddedu ac i'r Cyfarwyddyd a gyhoeddir gan yr Adran 
dros Ddiwylliant, y Cyfryngau a Chwaraeon (DCMS) a chan y Swyddfa Gartref a 
nodwyd yn yr eitem ar yr agenda, ac i'r rheiny y cyfeiriwyd atynt gan y partïon (a 
oedd yn cynnwys y Canllawiau a gyhoeddwyd yn unol ag Adran 182 o Ddeddf 
Trwyddedu 2003),  
 
PENDERFYNODD yr Is-bwyllgor YN UNFRYDOL, ar ôl ystyried yr holl 
dystiolaeth a roddwyd ger ei fron, y dylid ymdrin â'r Hysbysiadau am 
Ddigwyddiadau Dros Dro fel a ganlyn:- 
 
Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 1 (22.07.22 – 
23.07.22) -  
 

Cyflwynwyd Gwrth-
hysbysiad.  

Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 2 (29.07.22 – 
30.07.22) -  
  

Nid oedd gwrth-hysbysiad 
wedi cael ei gyflwyno. 

Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 3 (05.08.22 – 
06.08.22) -  
  

Cyflwynwyd Gwrth-
hysbysiad.  

Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 4 (12.08.22 – 
13.08.22) -  
  

Nid oedd gwrth-hysbysiad 
wedi cael ei gyflwyno. 

Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro 5 (19.08.22 – 
20.08.22) - 

Cyflwynwyd Gwrth-
hysbysiad.  



 

 
RHESYMAU 
 
Roedd y Pwyllgor yn cydnabod bod yn rhaid i'w benderfyniad gael ei seilio ar 
dystiolaeth wirioneddol, ac nad yw pryderon nac ofnau ynghylch yr hyn a allai 
ddigwydd, lle nad oedd tystiolaeth o'r fath i'w hategu, yn faterion y gallant roi 
ystyriaeth briodol iddynt. Teimlai'r Pwyllgor fod unrhyw ganiatâd cynllunio a roddir 
yn y dyfodol, er enghraifft, yn perthyn i'r categori olaf hwn.  
 
Wrth benderfynu ar y cais, yr oedd y ffeithiau canlynol yn hysbys i'r Is-bwyllgor: 
 
Y prif bryder a fynegwyd gan yr Awdurdod Cyfrifol oedd bod atal amcan 
trwyddedu niwsans cyhoeddus yn cael ei danseilio gan sŵn oedd yn gyfystyr â 
niwsans cyhoeddus.  
 
Y prif bryder a fynegwyd drwy dystiolaeth tystion a alwyd gan yr Awdurdod 
Cyfrifol oedd sŵn sy'n cael ei gynhyrchu ar y safle hefyd, o ran cerddoriaeth ond 
hefyd sŵn sy'n atodol at ddigwyddiadau sy'n cael eu cynnal yno, gan gynnwys 
sŵn cerbydau, sŵn a gynhyrchir wrth baratoi ar gyfer digwyddiad a sŵn gan 
unigolion sy'n mynychu digwyddiadau, yn enwedig wrth adael.  
 
Y dystiolaeth orau a oedd ar gael iddynt mewn perthynas â lefelau'r sŵn a 
gynhyrchir yn y safle oedd y recordiadau sain a wnaed drwy'r ap sŵn a'r offer 
proffesiynol a osodwyd ar eiddo preswylwyr lleol.  
 
Roedd y dystiolaeth gan dystion mewn perthynas â lefelau sŵn yn gyffredinol 
gyson â'r recordiadau y cyfeiriwyd atynt uchod.  
 
Bod hyd, natur ac yn arbennig amlder ac ailadroddiad sŵn ar y lefelau sy'n 
amlwg o'r recordiadau a'r manylion gan dystion yn eu tystiolaeth yn niwsans i'r 
rhai sy'n byw yng nghyffiniau'r safle ac yn ddigonol i achosi niwsans cyhoeddus.  
 
Teimlai'r Is-bwyllgor y byddai'r Hysbysiadau am Ddigwyddiadau Dros Dro a 
gyflwynwyd, oherwydd eu hamlder (yn rhychwantu pob penwythnos o 22 
Gorffennaf 2022 tan 20 Awst 2022) yn golygu na fyddai'r rhai yn y cyffiniau yn 
cael seibiant rhag y sŵn a gynhyrchir ar y safle, ac nad oedd digwyddiadau sy'n 
cael eu cynnal yn aml heb egwyl yn hyrwyddo'r amcan trwyddedu atal niwsans 
cyhoeddus.  
 
Bu'r Is-bwyllgor yn ystyried yr holl opsiynau sydd ar gael iddo mewn perthynas â'r 
Hysbysiadau am Ddigwyddiadau Dros Dro yn unol â Deddf Trwyddedu 2003.  
 
Roedd yr Is-bwyllgor yn ymwybodol o'r angen i hyrwyddo'r amcanion trwyddedu 
a bod rhaid cael cydbwysedd priodol rhwng yr effaith negyddol ar Mr. Drinkall 
wrth roi Gwrth-hysbysiadau mewn perthynas â'r holl Hysbysiadau am 
Ddigwyddiad Dros Dro ac effaith peidio â rhoi Gwrth-Hysbysiadau o'r fath ar 
drigolion.  
 



 

 
Teimlwyd, er mwyn cyflawni hynny, dylid rhoi Gwrth-hysbysiadau mewn 
perthynas â'r Hysbysiadau am Ddigwyddiadau Dros Dro fel a ganlyn:  
 
22 a 23 Gorffennaf 2022 
 
5 a 6 Awst 2022 
 
19 a 20 Awst 2022 
   
Fodd bynnag, teimlai'r Is-bwyllgor, o ystyried y Gwrth-hysbysiadau y cyfeiriwyd 
atynt uchod, nad oedd angen hysbysiadau mewn perthynas â'r Hysbysiad am 
Ddigwyddiad Dros Dro ar gyfer 29 Gorffennaf a 30 Gorffennaf ac ar gyfer 12 
Awst a 13 Awst 2022 gan fod digon o seibiant rhwng digwyddiadau i breswylwyr.  
 
Nododd yr Is-bwyllgor y mesurau a awgrymir o ran y cynnig gan Mr Drinkall i 
ddod â'r gerddoriaeth i ben yn gynt a fformat y gerddoriaeth, a mynegodd y 
gobaith y byddai'r mesurau hynny'n cael eu rhoi ar waith ganddo mewn 
perthynas â'r digwyddiadau fydd yn cael eu cynnal.  
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CHAIR       DATE 
 


	RHESYMAU

